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Q1

(138-171)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
31,
33,
34,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB74.1 Q1 TREND MODIFIED

Други земји
Македонија

Бугарија
Романија

Словачка
Словенија

Малта
Полска

Латвија (Летонија)
Литванија

Естонија
Унгарија

Република Кипар
Чешка Република

Шведска
Финска

Обединетото Кралство (Велика Британија, Северна Ирска) 
Австрија

Холандија
Португалија

Италија
Луксембург

Франција
Ирска

Грција
Шпанија

Данска
Германија

(МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Белгија

ПРАШАЈТЕ 32 САМО ВО ИСЛАНД

Чие државјанство имате? Наведете ја земјата или земјите?

ПРАШАЈТЕ  30 САМО ВО КИПАР (турскиот дел)

ПРАШАЈТЕ 31 САМО ВО МАКЕДОНИЈА

ПРАШАЈТЕ 28 САМО ВО ТУРЦИЈА

ПРАШАЈТЕ 29 САМО ВО ХРВАТСКА
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QA1

(172)
1
2
3
4
5

QA2

(173) 1
(174) 2
(175) 3

QA3

(176)
1
2
3
4
5Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB73.4 QA3

Ретко
Никогаш

Често
Одвреме-навреме

Кога сте во нешто цврсто убедени, дали понекогаш ги убедувате своите пријатели, 
роднини или колеги да го прифатат Вашиот став? Дали тоа се случува ...?

(ПРОЧИТАЈТЕ)

EB73.4 QA2

1 2 3 4Локални политички теми
2 3 4Европски политички теми 1

1 2 3 4Национални политички теми

Понекога
ш

Никогаш Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Често

Кога сте заедно со пријатели или роднини, дали би рекле дека многу често дискутирате, 
повремено или никогаш не дискутирате за ...?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB73.5 QA1

Воопшто незадоволни
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Донекаде задоволни
Донекаде незадоволни

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Многу задоволни

АКО ОДГОВОРОТ Е ДРУГА ЗЕМЈА или НЕ ЗНАЕ ЗАВРШЕТЕ СО ИНТЕРВЈУТО

Општо земено, дали сте многу задоволни, донекаде задоволни, донекаде незадоволни 
или воопшто незадоволни со животот кој го живеете? 
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QA4a

(177)
1

(178)
2

(179)
3

(180)
4

(181)
5

(182)

6 3 4 5

EB73.5 QA2 (1+4-6) + EB73.4 QA4a (2-3) TREND MODIFIED

Ситуацијата со 
вработеноста во 
Македонија

1 2

3 4 5Финансиската ситуација на 
Вашето домаќинство 

1 2

3 4 5Вашата лична ситуација 
поврзана со работата 

1 2

3 4 5Ситуацијата на светската 
економија

1 2

3 4 5Ситуацијата на европската 
економија

1 2

3 4 5Ситуацијата на 
македонската економија

1 2

Донекаде 
лоша

Многу 
лоша

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
добра

Донекаде 
добра

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*

Како би ја оцениле моменталната ситуација за секоја од следните работи?
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QA5a

(189) 1

(190)
2

(191)
3

(192)
4

(193)
5

(194) 6
(195) 7

EB73.5 QA3 (1-5) + EB73.4 QA6a (6-7) TREND MODIFIED

1 2 3 4Економската ситуација во светот
2 3 4Економската ситуација во ЕУ 1

1 2 3 4Вашата лична ситуација во врска со 
работата

2 3 4Состојбата со вработеноста во 
Македонија

1

1 2 3 4Финансиската ситуација во Вашето 
домаќинство

2 3 4Економската ситуација во Македонија 1
1 2 3 4Вашиот живот воопшто

Полошо Исто Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Подобро

Какви се Вашите очекувања за следните 12 месеци: дали во следните 12 месеци ќе 
биде подобро, полошо или исто, кога станува збор за ...?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*

*
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QA6a1

(203-219)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB73.4 QA7a TREND MODIFIED (SPLIT ADDED)

Друго (СПОНТАНО)
Ниедно (СПОНТАНО)

Животната средина
Енергијата

Образовниот систем
Пензиите

Имиграцијата
Здравствениот систем

Одбраната \ Надворешните работи
Станбеното прашање

Невработеноста
Тероризмот

Пораст на цените / инфлацијата
Оданочувањето

Криминалот
Економската ситуација

Според Вас, кои се двaте најважни прашања со кои Македонија се соочува во овој 
момент?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

ПРАШАЈТЕ QA6a1 и QA7a1 САМО ЗА ПРИМЕРОК А - ПРИМЕРОК Б ОДИ НА QA6a2

*
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QA7a1

(220-236)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

EB73.4 QA8a TREND MODIFIED (SPLIT ADDED)

Ниедно (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Енергијата
Друго (СПОНТАНО)

Пензиите
Животната средина

Здравствениот систем
Образовниот систем

Станбеното прашање
Имиграцијата

Тероризмот
Одбраната \ Надворешните работи

Оданочувањето
Невработеноста

Економската ситуација
Порастот на цените / инфлацијата

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

Криминалот

И лично, кои се двата најважни проблеми со кои се соочувате во моментов?
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QA6a2

(237-254)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

NEW

Друго (СПОНТАНО)
Ниедно (СПОНТАНО)

Снабдувањето со енергија
Климатските промени

Пензиите
Животната средина

Здравствениот систем
Образовниот систем

Владиниот долг
Имиграцијата

Тероризмот
Надворешното влијаније на Македонија

Оданочувањето
Невработеност

Економската ситуација
Порастот на цените / инфлацијата

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

Криминалот

Според Вас, кои се двете најважни прашања со кои Македонија се соочува во овој 
момент?

ПРАШАЈТЕ QA6a2 И QA7a2 САМО ЗА ПРИМЕРОК Б - ПРИМЕРОК А ОДИ НА QA8
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QA7a2

(255-272)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

NEW

Друго (СПОНТАНО)
Ниедно (СПОНТАНО)

Трошоците за енергија
Климатските промени

Пензиите
Животната средина

Здравствениот систем
Образовниот систем

Приватниот долг
Имиграцијата

Тероризмот
Надворешното влијаније на Македонија

Оданочувањето
Невработеност

Економската ситуација
Порастот на цените / инфлацијата

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

Криминалот

И лично, кои се двата најважни проблеми со кои се соочувате во моментов?
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QA8

(343-360)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,

QA9a

(361)
1
2
3
4

EB73.4 QA9b

Ниту добра, ниту лоша работа
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Добра работа
Лоша работа

Општо земено, дали сметате дека членството на Македонија во Европската Унија би 
било ...?

(ПРОЧИТАЈТЕ)

NEW

*

Ниедно (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Климатските промени
Друго (СПОНТАНО)

Животната средина
Снабдувањето со енергија

Образовниот систем
Пензиите

Имиграцијата
Здравствениот систем

Влијанието на ЕУ во светот
Состојбата на јавните финансии на земјите-членки 

Невработеност
Тероризмот

Порастот на цените / инфлацијата
Оданочувањето

Криминалот
Економската ситуација

Што мислите кои се двете најважни прашања со кои се соочува Европската Унија во 
моментов?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

*

*

EB0742MKMTRA 10/31 11/8/2010



QA10a

(362)
1
2
3

QA11a

(366) 1
(367) 2

EB73.4 QA13a TREND MODIFIED

1 2 3 4Европската Унија
2 3 4Македонија 1

Правилна 
насока

Погрешна 
насока

Ниту 
едното, 
ниту 

другото 
(СПОНТА

НО)

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Во овој момент, дали би рекле дека, општо земено работите одат во правилна насока 
или во погрешна насока во...?

*

*

*

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB73.4 QA10b

Би имала корист
Би немала корист

Имајќи ги предвид сите работи, дали би рекле дека Македонија би имала корист или би 
немала корист од членството во Европската Унија?
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QA12a

(370) 1
(371) 2
(372) 3
(373) 4

(374)

5

(375) 6
(376) 7
(377) 8 3

EB72.4 QA10 (items 1-5, 7) + EB69.2 QA12 (item 6) + EB68.1 QA8 (item 8) TREND 
MODIFIED

Религиозните институции 1 2
1 2 3

3
Армијата
Полицијата 1 2

1 2 3
3

(НЕ ВО КИПАР (турскиот дел)) Правосудството / 
Македонскиот правен систем

Интернетот 1 2
1 2 3

3
Телевизијата
Радиото 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Печатот

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Би сакал(a) да Ве прашам колку им верувате на одредени институции. За секоја од 
следните институции, кажете ми дали сте склони да и верувате или сте склони да не и 
верувате.

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

*
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QA12b

(378) 1
(379) 2
(380) 3
(381) 4
(382) 5
(383) 6
(384) 7
(385) 8

QA13

(386)
1
2
3
4
5
6Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB73.4 QA15

Донекаде негативна
Многу негативна

Донекаде позитивна
Неутрална

(САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Многу позитивна

Општо земено, дали Европската Унија кај Вас буди многу позитивна, донекаде 
позитивна, неутрална, донекаде негативна или многу негативна слика?

3

EB73.4 QA14 (items 3-7) + EB68.1 QA8 (item 1) + EB64.2 QA7 (item 2) TREND MODIFIED

Малите компании \ МСП 1 2
1 2 3

3
Обединетите Нации
Европската Унија 1 2

1 2 3
3

Македонското Собрание
Македонската Влада 1 2

1 2 3
3

Политичките партии
Големите компании 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Синдикатите

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

А што е со следниве институции? Ве молам кажете  ми дали сте склони да им верувате 
или сте склони да не им верувате. 
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QA14

(387-402)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA15

(403) 1
(404) 2
(405) 3
(406) 4
(407) 5 4 5

EB70.1 QD15 TREND MODIFIED

Технократска 1 2 3
4 5Неефикасна 1 2 3
4 5Заштитничка 1 2 3
4 5Демократска 1 2 3
4 5Модерна 1 2 3

Многу 
лошо 

опишува

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
добро 

опишува

Донекаде 
добро 

опишува

Донекаде 
лошо 

опишува

Кажете ми дали следниве зборови ја опишуваат Вашата претстава за Европската Унија 
многу добро, донекаде добро, донекаде лошо или многу лошо?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB73.4 QA16

Нема доволно контрола на надворешните граници
Друго (СПОНТАНО)

Губење на нашиот културен идентитет
Повеќе криминал

Бирократија
Залудно трошење пари

Евро
Невработеност

Културна разноликост
Посилна позиција во светот

Социјална заштита
Слобода да се патува, студира и работи насекаде во ЕУ

Економски просперитет
Демократија

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ ОД ГОРЕ НАДОЛУ / ОД ДОЛУ НАГОРЕ - 
МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Мир

Што за Вас лично значи Европската Унија?
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QA16

(408) 1
(409) 2
(410) 3
(411) 4

QA17

(412) 1
(413) 2
(414) 3
(415) 4

QA18

(416) 1

(417)

2

(418) 3

EB73.4 QA19 TREND MODIFIED

Швајцарија е членка на Европската Унија 1 2 3

Членовите на Европскиот Парламент се 
директно избрани од граѓаните на секоја земја 
членка

1 2 3
Во моментов ЕУ се состои од 27 земји членки 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) Точно. Погрешно. Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Кажете ми за секоја од следните изјави за Европската Унија дали сметате дека е точна 
или погрешна?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB73.4 QA18 TREND MODIFIED

Европската Централна банка 1 2 3
Советот на Европската Унија 1 2 3
Европската Комисија 1 2 3
Европскиот Парламент 1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

За секое од следните европски тела, кажете ми дали сте склони да му верувате или сте 
склони да не му верувате?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

3

EB73.4 QA17 TREND MODIFIED

Европската Централна банка 1 2
1 2 3

3
Советот на Европската Унија
Европската Комисија 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Европскиот Парламент

(ПРОЧИТАЈТЕ) Да Не

Дали сте чуле за...?
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QA19

(419)
1

(420)
2

(421)
3

(422)
4

QA20

(423) 1
(424) 2
(425) 3
(426) 4
(427) 5
(428) 6
(429) 7
(430) 8
(431) 9
(432) 10
(433) 11
(434) 12 3

EB69.2 QA44

Исланд 1 2
1 2 3

3
Норвешка
Швајцарија 1 2

1 2 3
3

Украина
Турција 1 2

1 2 3
3

Албанија
Хрватска 1 2

1 2 3
3

Македонија
Косово 1 2

1 2 3
3

Црна Гора
Србија 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Босна и Херцеговина

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) За Против

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB73.4 QA20 (items 1-3 ) + EB70.1 QA27 (item 4) TREND MODIFIED

За секоја од следните држави или територии, дали сте за или против тоа тие да станат 
дел од Европската Унија во иднина?

Заедничка одбранбена и безбедносна политика 
на земјите членки на ЕУ

1 2 3

Понатамошно проширување на ЕУ за да се 
вклучат и други земји во наредните години

1 2 3

Заедничка надворешна политика на 27-те 
земјите членки на ЕУ

1 2 3

Европска економска и монeтарна унија со една, 
единствена валута, еврото

1 2 3

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) За Против Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Кое е Вашето мислење за секоја од следните изјави? Кажете ми за секоја изјава дали 
сте за или против.

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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QA21

(435-455)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,

QA24a

(476)
1

(479)
4

(480) 5
(481) 6 3

EB73.4 QA25 (items 1-2) + EB71.3 QA12a (items 4-5) + EB69.2 QA15a (item 3) TREND 
MODIFIED

Гласот на ЕУ значи во светот 1 2
1 2 3

3

Мојот глас се зема предвид во Македонија

Мојот глас се зема предвид во Европската Унија 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Разбирам како функционира Европската Унија

(ПРОЧИТАЈТЕ) Би се 
согласиле

Не би се 
согласиле

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*

Кажете ми за секоја изјава, дали би сте се согласиле или не би се согласиле?

EB73.4 QA21 TREND MODIFIED

*

Ниедно (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Економската и монетарна политика
Друго (СПОНТАНО)

Заштита на потрошувачите
Основните права на граѓаните на Европската Унија

Борба против климатските промени
Транспортна политика

Социјална политика
Борбата против криминалот

Научно-истражувачка политика
Здравствена политика

Политика за енергетика
Политика за регионален развој

Образовна политика
Политиката за животната средина

Одбранбена политика
Имиграциона политика

Политиката за култура
Надворешна политика

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ - МАКС. 5 ОДГОВОРИ)

Единствениот пазар

Европската интеграција се фокусираше на различни прашања во изминатите години. 
Според Вас, кои аспекти треба да ги нагласат европските институции во наредните 
години, за да се зајакне Европската Унија во иднина?
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QA26

(487-500)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

QA27

(501-514)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

EB72.4 QD8

Ниедна од овие (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Само-остварувањето
Почитта за другите култури

Толеранција
Религија

Еднаквост
Солидарност, поддршка на другите

Демократија
Мир

Човекови права
Индивидуални слободи

Владеењето на правото
Почитувањето на човековиот живот

Кои три од следниве вредности најдобро ја претставуваат Европската Унија?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 3 ОДГОВОРИ)

EB72.4 QD7

Ниедна од овие (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Само-остварувањето
Почитта за другите култури

Толеранцијата
Религијата

Еднаквостта
Солидарноста, поддршката на другите

Демократијата
Мирот

Човековите права
Индивидуалните слободи

Владеењето на правото
Почитувањето на човековиот живот

Во следнава листа, кои се трите најважни вредности за Вас лично?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 3 ОДГОВОРИ)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

*

*
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QD1

(661)
1
2
3
4
5

QD2

(662)
1
2
3
4
5Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

NEW (BASED ON EB67.2 QA22b)

Не многу добро информирани 
Воопшто неинформирани

Многу добро информирани
Добро информирани

И општо земено, во која мера сметате дека Вие сте добро информирани или не сте 
информирани за Европските прашања?

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

NEW (BASED ON EB68.1 QA19)

Воопшто неинформирани
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Добро информирани
Не многу добро информирани 

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Многу добро информирани

Општо земено, во која мера сметате дека во Македонија луѓето се добро информирани 
или не се информирани за Европските прашања?

ИНФОРМАЦИИ ЗА ЕВРОПСКИ ПОЛИТИЧКИ ПРАШАЊА

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

EB0742MKMTRA 19/31 11/8/2010



QD3

Секо
ј ден 

/ 
Речи
си 

секој 
ден

Два 
или 
три 
пати 
неде
лно

При
бли
жно 
една
ш 

неде
лно

Два 
или 
три 
пати 
месе
чно

Пор
етко

Нико
гаш

Нем
а 

прис
тап 
до 
овој 
мед
иум 
(СП
ОНТ
АНО

)

Не 
знае 
(НЕ 
СЕ 
ЧИТ
А)

(663) 1 1 2 3 4 5 6 7 8
(664) 2 1 2 3 4 5 6 7 8
(665) 3 1 2 3 4 5 6 7 8
(666) 4 1 2 3 4 5 6 7 8
(667) 5 1 2 3 4 5 6 7 8

QD4a

(668)
1
2
3
4
5

6
7

NEW

Вие не барате вести за Европските политички прашања (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Интернет
Друго (СПОНТАНО)

Печат
Радио

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Телевизор

Каде ги добивате повеќето вести за Европските политички прашања?Најпрво?

Користете онлајн социјални мрежи

NEW

Читате печатени медиуми
Користете интернет

Гледате телевизија
Слушате радио

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Можете ли да ми кажете, колку често Вие...?
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QD4b

(669-675)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,

QD5

(676-687)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

11,
12,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.2 QA25

Друго (СПОНТАНО)
Никогаш не сум барал(а) такви информации, не ме интересира 
(СПОНТАНО)

Книги, брошури, информативни летоци
Телефон (Инфо линии, Европа Директно итн.)

Радио
Интернет

Други весници, списанија
Телевизија

Разговори со роднини, пријатели, колеги
Дневни весници

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Присуствување на конференции, разговори, состаноци

Кога барате информации за Европската Унија, нејзините политики, нејзините 
институции, кој од следните извори го користите? И кој друг?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

NEW

Друго (СПОНТАНО)
Вие не барате вести за Европските политички прашања (СПОНТАНО)

Радио
Интернет

Телевизор
Печат

Каде друго?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)
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QD6

(688) 1
(689) 2
(690) 3
(691) 4

QD7

(692) 1
(693) 2
(694) 3
(695) 4 2 3 4

EB68.1 QC2

Веб сајтови 1
1 2 3 4Печат

2 3 4Радио 1
1 2 3 4Телевизија

неутрално Многу 
негативно

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
позитивно

Дали сметате дека Македонската..., ја претставува Европската Унија многу позитивно, 
неутрално или многу негативно?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB68.1 QC1

1 2 3 4Веб сајтови
2 3 4Печат 1

1 2 3 4Радио
2 3 4Телевизија 1

Премногу Доволно Премалку Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Општо земено, дали сметате дека во македонските медиуми т.е. ... се зборува 
премногу, доволно или премалку за Европската Унија?
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QD8

(696)

1

(697)

2

(698)

3

(699)

4 3 4 5

NEW

Онлајн социјалните мрежи 
се добар начин да го 
кажете вашето мислење за 
политичките прашања

1 2

3 4 5Онлајн социјалните мрежи 
можат да ги 
заинтересираат луѓето за 
политички прашања

1 2

3 4 5На информациите за 
политички прашања од 
онлајн социјалните мрежи 
не може да им се верува

1 2

3 4 5Онлајн социјалните мрежи 
се модерен начин да се 
биде во тек со политичките 
прашања 

1 2

Склони 
сте да не 

се 
согласите

Потполно 
не се 

согласува
те

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Потполно 
се 

согласува
те

Склони 
сте да се 
согласите

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Размислувајќи за онлајн социјалните мрежи (веб-сајтови на социјални мрежи, видео 
хостинг веб-сајтови и блогови), ве молам кажете ми дали потполно се согласувате, 
склони сте да се согласите, склони сте да не се согласите или потполно не се 
согласувате со секоја од следните изјави.
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D1

(720-721)
1 

Лево
2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Десн
о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(722-723)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

EB74.1 D7

Друго (СПОНТАНО)
Одбива (СПОНТАНО)

Живеење со деца

ВДОВЦИ
Живеење без деца

Живеење без деца
Живеење со деца

Живеење со деца
РАЗВЕДЕН/А или ОДВОЕН/А

САМЕЦ: Неоженет / неомажена
Живеење без деца

Живеење со деца од претходната заедница
Живеење со деца од оваа заедница и од претходната заедница

Живеење без деца
Живеење со деца од оваа заедница

Живеење со деца од овој брак и од претходниот брак
САМОСТОЈНО ЖИВЕЕЊЕ СО ПАРТНЕР

Живеење со деца од овој брак
Живеење со деца од претходниот брак

ВО БРАК ИЛИ ПРЕМАЖЕНА / ПРЕЖЕНЕТ
Живеење без деца

Кое од долунаведените најдобро ја опишува Вашата моментална ситуација?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

EB74.1 D1

Одбива (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Во политиката се зборува за „левица“ и „десница“. Каде би ги сместиле Вашите лични 
ставови на оваа скала? 

(ШОУКАРТА) - (АНКЕТАР - НЕ ПОТТИКНУВАЈТЕ, АКО СОГОВОРНИКОТ СЕ ДВОУМИ, 
ОБИДЕТЕ СЕ ПОВТОРНО)

ДЕМОГРАФИЈА

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D2 ДО D6
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D8

(724-725)

D10
(726)

1
2

D11
(727-728)

EB74.1 D11

EB74.1 D10

Колку години имате?

Машки
Женски

НЕ ПОСТОИ ПРАШАЊЕТО D9

Пол

(АНКЕТАР: АКО „СЕ УШТЕ СТУДИРА“, КОДИРАЈТЕ ГО ОДГОВОРОТ СО ‘00’ - АКО 
„НЕМА ОБРАЗОВАНИЕ“ КОДИРАЈТЕ СО '01' - АКО „ОДБИВА" КОДИРАЈТЕ '98' - АКО 
„НЕ ЗНАЕ" КОДИРАЈТЕ '99')

EB74.1 D8

Колку години имавте кога го завршивте своето вкупно образование?
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D15a

D15b

(729-730) (731-732)

19

EB74.1 D15a D15b

Никогаш не сум работел(а) платена работа 19

18Друг (неквалификуван) физички работник, послуга 18

16
Квалификуван физички работник 17 17
Надзорник 16

14

Работно место, не во канцеларија, туку во услужна 
работа (болница, ресторан, полиција, противпожарна 
служба итн.)

15 15

Работно место, не во канцеларија, туку патува 
(комерцијалист, возач итн.)

14

12

Работно место, работи воглавно во канцеларија 13 13

Средно ниво на менаџмент, друг менаџмент 
(раководител на сектор, помлад раководител, 
наставник, техничар)

12

10

Генерални директори, директори или дел од 
највисокиот менаџмент (извршни директори, 
генерални директори или други директори)

11 11

Вработен професионалец (вработен доктор, адвокат, 
сметководител, архитект итн.)

10

9

ВРАБОТЕН(А)

Бизнисмен, сопственик (100% или партнер) на фирма 9

7

Сопственик на продавница, занаетчија, друго 
самовработување

8 8

Професионалец (адвокат, доктор, сметководител, 
архитект итн.)

7

5
Риболовец 6 6
Земјоделец 5

4

САМОВРАБОТЕН(А)

Пензиониран(а) или неспособен/на да работи поради 
болест

4

2
Невработен(а) или моментално не работи 3 3

1 1

Ученик / Студент 2

НЕАКТИВЕН/НА
Одговорен/на за вообичаено пазарување и должности 
во врска со домот, или без моментално занимање, не 
работи

D15a D15b
МОМЕНТАЛНО 
ЗАНИМАЊЕ

ПОСЛЕДНО 
ЗАНИМАЊЕ

Дали сте работеле некаква платена работа во минатото? Кое Ви е последното 
занимање?

ПРАШАЈТЕ D15b AKO ОДГОВОРОТ Е „МОМЕНТАЛНО НЕ РАБОТАМ НИКАКВА 
РАБОТА КОЈА Е ПЛАТЕНA ", КОДОВИ 1-4 ВО D15a

Кое е Вашето моментално занимање?

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D12 - D14
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D25

(733)
1
2
3
4

D40a

(734-735)

D40b

(736-737)

D40c

(738-739)
(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB74.1 D40c

EB74.1 D40b

Можете ли да ми кажете колку деца на возраст од 10 до 14 години живеат во Вашето 
домаќинство?

Можете ли да ми кажете колку деца помали од 10 години живеат во Вашето 
домаќинство?

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB74.1 D40a

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D26 ДО D39

Можете ли да ми кажете колку лица на возраст од 15 години и повеќе живеат во Вашето 
домаќинство, вклучувајќи Ве и Вас?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB74.1 D25

Мал или среден град
Голем град

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Рурална област / село

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D16 - D24

Дали би рекле дека живеете во ...?
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D43a

D43b
(740) (741)

D60

(742)
1
2
3
4

D61

(743-744)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

EB74.1 D61

10 Највисоко ниво во општеството
Одбива (СПОНТАНО)

8
9

6
7

4
5

2
3

(ШОУКАРТА - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

1 Најниско ниво во општеството

На следнава скала, скала ’1’ одговара на „најниско ниво во општеството“, скала ’10’ 
одговара на „највисоко ниво во општеството“. Дали би можеле да ми кажете на која 
скала би се ставиле самите себе?

Одбива (СПОНТАНО)

EB74.1 D60

Понекогаш
Скоро никогаш / никогаш

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Најчесто

Во текот на изминативе дванаесет месеци, дали би рекле дека сте имале проблеми со 
плаќање на вашите сметки на крајот од месецот...?

EB74.1 D43a D43b

НЕМА ПРАШАЊА ОД D46 ДО D59

1
Не 2 2
Да 1

D43a D43b
Фиксен Мобилен

Дали Вие лично имате мобилен телефон?

НЕМА ПРАШАЊА D41 И D42

Дали имате фиксен телефон во Вашето домаќинство?
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D62

Секо
ј ден 

/ 
Скор
о 

секој 
ден

Два 
или 
три 
пати 
неде
лно

При
бли
жно 
една
ш 

неде
лно

Два 
или 
три 
пати 
месе
чно

Не 
мног
у 

чест
о

Нико
гаш

Нем
а 

прис
тап 
до 
инте
рнет 
(СП
ОНТ
АНО

)

(745)
1 1 2 3 4 5 6 7

(746)
2 1 2 3 4 5 6 7

(747)

3 1 2 3 4 5 6 7

EB74.1 D62

Вие користите интернет на вашето работно 
место
Вие користите интернет на друго место 
(училиште, универзитет, интернет кафе, 
итн.)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Вие користите интернет дома, во вашиот 
дом

Дали би можеле да ми кажете доколку...?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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P1
(768-769) (770-771)

P2

(772-773) (774-775)

P3
(776-778)

P4

(779)
1
2
3
4

P5
(780)

1
2
3
4

P6

(781-782)

EB74.1 P6

Големина на општината

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

Лоша

EB74.1 P5

Добра
Просечна

Соработка на испитаникот

Одлична

Петмина или повеќе

EB74.1 P4

Тројца
Четворица

Бројот на луѓе присутни за време на интервјуто, вклучувајќи Ве Вас и испитаникот

Двајца (анкетарот и испитаникот)

МИНУТИ

EB74.1 P3

EB74.1 P2

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА АНКЕТАТА ВО МИНУТИ

(АНКЕТАР: КОРИСТИ 24 ЧАСА)

ЧАС МИНУТИ

EB74.1 P1

ВРЕМЕ КОГА ИНТЕРВЈУТО Е ПОЧНАТО

ДАТУМ НА ИНТЕРВЈУТО

ДЕН МЕСЕЦ

ПРОТОКОЛ НА ИНТЕРВЈУТО
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P7

(783-784)

P8
(785-792)

P9
(793-800)

P10
(801-808)

P11
(809-816)

P13
(817)

1
2

EB74.1 P13

Македонски
Албански

*

Јазик на кој е спроведено интервјуто

ОСТАВЕТЕ ПРАЗНО

--

Шифра на анкетар

EB74.1 P10

Број на сектор

EB74.1 P9

Поштенски број

EB74.1 P8

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

EB74.1 P7

Регион
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